del cual se enteró al promover el proceso de liquidación de la sociedad 

conyugal. 

 Respecto al precio comercial del inmueble en el año 2016 cuando fue 

vendido a mi representada, la actora afirmó que era de, trecientos millones 

de pesos ($300.000.000), para su hermano el valor era de, ciento sesenta 

millones de pesos ($160.000.000) y para su hijo de, doscientos millones 

de pesos ($200.000.000), ninguno coincidió en el valor, del que tampoco 

se aportó ni se decretó prueba pericial, “brilla por su ausencia en el 

presente proceso, un avaluó comercial de un  perito, que determine

[...]

recurrente tuvo acceso a sumas de dinero que le permitían comprar el 

bien inmueble, faltando así al principio de indivisibilidad de la prueba, no 

obstante, aun cuando se hizo ese recorte no justificado a los valores 

percibidos por mi representada, los admitidos suman una cantidad 

aproximada de veintitrés millones de pesos, ($23.000.000) que sumados 

al saldo garantizado con la letra de cambio declarada, por valor de catorce 

millones de pesos millones ($14”000.000) claramente  soportan e 

inclusive superan, el  valor del pago relacionado en el contrato de compra 

venta contenido en la escritura pública No 384 del 01 de septiembre de

[...]

y ocho millones de pesos ($88"000.000) que se calculó un  aproximado 

de dos millones de pesos (2"000.000) para los gastos notariales, por lo 

cual quedaba la suma de ochenta y seis millones de pesos  ($86"000.000) 

para hacer un primer pago del bien inmueble, y como saldo  pendiente los 

catorce millones de pesos ($ 14.000.000) soportados con la letra de 

cambio, razón por la cual en las declaraciones, solo se hizo alusión a esa 

cifra de ochenta y seis millones de pesos  ($86"000.000), porque fue ese 

el valor que se le pagó inicialmente al vendedor, OCTAVIO GONZALEZ

[...]

por alto la togada, la respuesta recibida por parte del Banco Agrario, ante 

la consulta realizada sobre los movimientos bancarios del difunto 

OCTAVIO GONZÁLEZ MARÍN, donde precisamente el mismo día 15 de 

septiembre de 2016, fecha en que mi representada realizó el pago de los 

catorce millones de pesos ($14.000.000) al vendedor, se evidencia un 

deposito por valor de QUINIENTOS MIL PESOS ($500,000.), según la 

Juez A-Quo, quedó establecido que el señor OCTAVIO era de muy 

escasos recursos, lo que permite inferir que por lo menos ese día 15 de 

septiembre de 2016, tuvo un ingreso de dinero, que incluso le permitió